



**چین: تحریم‌های آمریکا را با اقدامات قاطع تلافی می‌کنیم**

هوا چوینینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: این کشور اقدامات قاطعی را در واکنش به تحریم‌های آمریکا علیه مقامات چینی در ارتباط با هنگ‌کنگ اتخاذ خواهد کرد. وی گفت: اقدام آمریکا در تحریم مقامات چین ناپسند است و چین از آمریکا می‌خواهد تصمیم خود را پس بگیرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای که در وبسایت رسمی خود منتشر کرد، نام ۱۴ مقام چینی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد.

**دست بالای مقاومت یمن در نبرد با ائتلاف سعودی آمریکایی‌ها برای نجات آل سعوداز باتلاق یمن دست به تدابیر جدیدی بزند**

# نامه آمریکا به انصارالله

**برخی رسانه‌ها از تشکیل اتاق عملیات مشترک آمریکا و انگلیس در فرودگاه الغیضه در استان المهیره خبر دادند**



**گروه بین‌الملل:** جنگ می‌یمن وارد مراحل حساس و سرنوشت‌ساز خود شده است. دست بالای مقاومت یمن در نبرد با ائتلاف سعودی طی چند هفته پیش سبب شد آمریکایی‌ها برای نجات آل‌سعود از باتلاق یمن دستت به تدابیر جدیدی بزنند. دیروز «محمد علی الحوثی» از نامه‌نگاری آمریکا با مقاومت یمن گفت و هم‌زمان رسانه‌های منطقه از فعالیت نظامی محرمانه آمریکا و انگلیس و تشکیل اتاق عملیات مشترک در یمن خبر دادند.

■ **پیام محرمانه آمریکا به انصارالله**

رئیس کمیته عالی انقلاب یمن با انتشار توییتی در صفحه شخصی خود از پیام محرمانه آمریکایی‌ها به انصارالله یمن خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محمد علی الحوثی در تویتر خود نوشت: آمریکایی‌ها از طریق میانجی‌ها برای ما پیام فرستادند و گفته‌اند اگر ما با صلح موافق نباشیم صلحی در کار نخواهد بود، حتی اگر عربستان سعودی به آن راضی باشد. الحوثی در این توییت از هشتگ «#حصر\_امریکا\_قاتل\_شعب\_الیمن» (محاصره آمریکا قاتل ملت یمن است) استفاده کرده است. وی در توییت دیگری با همان هشتگ نوشته، سفیر آمریکا تهدید به فروپاشی ریال یمن در برابر ازراه‌ی دیگر کرده و این خود دلیلی است بر اینکه محاصره آمریکا قاتل ملت یمن است. الحوثی در ادامه نوشت: در مارس ۲۰۲۰ دولت «دونالد ترامپ» به همراه سعودی و امارات تصمیم به جلوگیری از کمک‌ها به یمن گرفتند و این در حالی است که بر اساس قانون بین‌الملل، آنها مسؤول کامل ارائه کمک هستند، زیرا به یمن به عنوان یک کشور مستقل و دارای حاکمیت حمله و آن را محاصره کرده‌اند. در همین حال محمد عبدالسلام، سخنگوی دولت نجات یمن در صنعا در واکنش به برخی خبرها درباره طرح صلح گفت: هرگونه طرح و رویکردی که متوقف کردن تجاوز و لغو محاصره یمن را مدنظر قرار ندهد، محکوم به شکست است. وی همچنین در توییتی نوشت: بی‌اعتنایی سازمان ملل متحد به محاصره تحمیلی یمن، قابل فهم نیست، آن هم در حالی که محاصره روی دیگر تجاوز است.

■ **اتاق عملیات مشترک آمریکا و انگلیس در یمن**
هم‌زمان با انتشار خبر پیام محرمانه آمریکایی‌ها به انصارالله یمن، پایگاه «الخبر الیمنی» از تشکیل اتاق عملیات مشترک و ائتلاف آمریکا، عربستان سعودی و انگلیس در استان «المهره» در شرق یمن خبر داد. در ادامه گزارش مذکور آمده، این نشان‌دهنده تلاش کشورهای یادشده برای تثبیت واقعیته جدید قبل از آغاز هر روند صلحی در یمن است تا تضمین کند که متحدان آنها در منطقه به دستورادهای جنگ ۶ ساله علیه یمن دست پیدا کرده‌اند.



با توجه به پیروزی‌های

مقاومت یمن در استان‌های مرکزی، به نظر می‌رسد در یک سال گذشته آمریکا با تمرکز بر پروژه‌های اشغالگرانه در استان‌های حضرموت و المهیره در صهیونیستی در منطقه که ستون‌های آن با ایجاد پایگاه اطلاعاتی در جزایر «سقطری» و «مبون» آشکار شده است، سعی در تجزیه

یمن به نفع عربستان و اسرائیل دارد. نکته قابل توجه در ارتباط با این مناطق، موقعیت استراتژیک و مهم آنها در جغرافیای منطقه است. استان المهیره بزرگ‌ترین استان یمن و هم‌مرز با عمان و حضرموت نیز همجوار با المهیره و در خط ساحلی خلیج عدن است. از سوی دیگر جزیره سقطری که از آن به مجمع‌الجزایر سقطری نیز یاد می‌شود، علاوه بر ویژگی‌های منحصr به فرد توریستی، به عنوان یک منطقه راهبردی در خلیج عدن و دریای عرب شناخته می‌شود. در حال حاضر و در دوره تجاوز ائتلاف سعودی –اماراتی به یمن، این منطقه در کنترل نیروهای موسوم به شورای انتقالی جنوب وابسته به امارات قرار گرفته و اخیراً اخبار غیررسمی از همکاری نظامی – امنیتی رژیم صهیونیستی با امارات در این جزایر مخایره شده است. البته در این بین نیروهای بومی سقطری با انجام تظاهرات و بعضاً عملیات‌های محدود مخالفت خود را با اشغالگری اعلام کرده‌اند.

روایت رئیس‌جمهور سوریه از چالش‌های فراوری این کشور

## اسد: در وضعیت جنگی هستیم؛ گاهی نظامی، گاه اقتصادی و گاه عقیدتی

حمله می‌شود. نمی‌توان این زبان را از جامعه سوریه جدا کرد. اسد با بیان اینکه از زمان اشغالگری امپراتوری عثمانی، با بحران هویت و وایستگی رویه‌رو هستیم، خاطر‌نشان کرد: توریسم، ملت‌است، نتیجه نیست. رئیس‌جمهور سوریه گفت: اگر امنیت و ثبات در جامعه سوریه نبوده، در همان هفته‌های نخست جنگ، این جامعه از بین رفته بود. وی ادامه داد: ما در وضعیت جنگی قرار داریم که گاهی اقتصادی یا نظامی است و گاهی فکری که متوجه عقاید است. اسد تصریح کرد به جای

ششمین کنفرانس بین‌المللی اتحاد به‌علمای مقاومت با حضور چهره‌های شاخص این جریان به صورت مجازی بر گزار شد
**انتقاد شدید از سازشگران در کنفرانس انتفاضه**
سسال ۲۰۰۶ روند عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی را در دستور کار خود قرار دادند. شیخ ماهر حمود در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات خصمانه ایالات‌متحده آمریکا در منطقه اشاره کرد و گفت: آمریکایی‌ها میلیاردها دلار برای خدشه وارد کردن به چهره مقاومت در منطقه هزینه کردند. آنها لیبی، سوریه و عراق را هدف قرار دادند.
■ **محمود الزهار:** شاهد شدت گرفتن اقدامات خصمانه علیه مقاومت هستیم
■ **شیخ ماهر حمود:** هر گونه عادی‌سازی روابط با دشمنان صهیونیستی محکوم است
رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت هم در این کنفرانس گفت: اکنون ۳۳ سال از انتفاضه در اراضی اشغالی سپری می‌شود و سنگ‌ها ثابت کردند قدرت‌شان بیش از گلوله‌هاست. ماهر گونه عادی‌سازی روابط با دشمن صهیونیستی و تسلیم در برابر استکبار آمریکایی را محکوم می‌کنیم. شیخ «ماهر حمود» تأکید کرد: واقعیت این است که عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی یک جنایت است. این عادی‌سازی نمی‌تواند موجب تضعیف قدرت مقاومت شود. مقاومت روزبه‌روز قدرتمندتر خواهد شد. رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت تصریح کرد: صهیونیست‌ها پس از متحمل شدن شکست سنگین در جریان جنگ ۳۳ روزه در

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۰۹۲
 **[ بین‌الملل ]**

**دور دنیا**

**سیطره ۷۵ درصدی چین و آمریکا بر بازار تسلیحات**

موسسه تحقیق درباره صلح استکهلم (سپبری) در گزارشی اعلام کرد: شرکت‌های چینی و آمریکایی در سال ۲۰۱۹ سلطه اصلی را بر بازار تسلیحات جهان داشته و بیش از ۷۵ درصد فروش اسلحه را انجام داده‌اند. بر اساس این گزارش، از ۲۵ شرکت بزرگ فعال در بازار تسلیحاتی جهان در سال ۲۰۱۹، ۱۲ شرکت آمریکایی بودند که ۶۱درصد فروش تسلیحات و ادوات نظامی را انجام دادند، حال آنکه سهم شرکت‌های چینی در این زمینه ۱۵/۷ درصد بوده است. سپبری می‌گوید ۴ شرکت چینی برای نخستین‌بار وارد این فهرست شده‌اند. فروش تسلیحات توسط این شرکت‌ها در سال ۲۵ شرکت تسلیحاتی بزرگ جهان با ۸/۵ درصد رشد به ۲۶۱ میلیارد دلار رسیده است. ۲ شرکت روسی «الماز آنتی» با قرار گرفتن در رده پانزدهم و «یونایتد شپیلدینگ» در رده بیست‌ونجم، وارد لیست ۲۵ شرکت بزرگ تسلیحاتی جهان شده‌اند. سپبری می‌گوید فروش این شرکت‌ها در سال ۲۰۱۹ نسبت به سال پیش از آن کاهش نشان می‌دهد ولی ۴ درصد کل فروش تسلیحات جهان را به خود اختصاص داده‌اند. فروش تسلیحات توسط سومین شرکت روسی یعنی یونایتد ایرکرافت، حدود ۱/۳ میلیارد دلار افت کرد و به همین دلیل از فهرست ۲۵ شرکت برتر تسلیحاتی جهان در سال ۲۰۱۹ خارج شده است. ۵ شرکت برتر فهرست سپبری جملگی شرکت‌های آمریکایی هستند که عبارتند از: لاکهید مارتین، بوئینگ، نورثروپ گرومان، ریتون و جنرال دینامیکز. شرکت‌های چینی آویک، سی‌ای‌تی‌سی و نورینکو در رده‌های ششم، هشتم و نهم قرار دارند. بر اساس این گزارش، شرکت بریتانیایی «بی‌آی» در رده هفتم است. به گفته سپبری، ایالات‌متحده آمریکا دهه‌هاست بر بازار تسلیحاتی جهان سلطه دارد ولی شرکت‌های چینی در سال ۲۰۱۹ توانستند فروش خود را ۵ درصد افزایش دهند. بر اساس این گزارش، یک شرکت خاورمیانه‌ای برای نخستین‌بار توانسته است وارد فهرست ۲۵ کمپانی برتر تسلیحاتی شود. این شرکت «بی‌دی‌جی‌ای» نام داشته و متعلق به امارات عربی متحده است که وارد این فهرست شده است. این شرکت در سال ۲۰۱۹ از ادغام ۲۵ موسسه دفاعی شکل گرفت. موسسه تحقیق درباره صلح استکهلم سال ۱۹۶۶ با مصوبه پارلمان سوئد، راهاندازی شد و از آن زمان هزینه‌های نظامی و فروش تسلیحات در جهان را رصد می‌کند.

**تخریب مسجد امام حسین(ع) در منطقه شیعه‌نشین العوامیه عربستان**
دور جدید فشارهای آل سعود علیه شیعیان عربستان با صدور فرمان تخریب مسجد مشهور امام حسین(ع) در منطقه شیعه‌نشین العوامیه آغاز شد.
ماموران امنیتی آل سعود مسجد امام حسین(ع) در السزاره واقع در جنوب منطقه العوامیه را بعد از آنکه از صبح دیروز آن را بدون هشدار قبلی محاصره کرده بودند، تخریب کردند. این اقدام جدید مسؤولان عربستان را تنها می‌توان یک هجمه نژادی کینه‌توزانه در مقابل هر کس که صدای خود را علیه آل سعود بلند کند، تلقی کرد، بویژه که این مسجد مکانی بود که شهید «مر یاقر النمر» در آن امامت جماعت نمازگزاران را برعهده داشت و آنها را به راه حق هدایت می‌کرد. منابع از داخل این منطقه اعلام کردند این اقدام مرتبط با موج تخریب‌هایی است که مسؤولان از چند ماه قبل با بهانه گسترش مسیر توسعه عمرانی منطقه و رشد اقتصاد القطیف و سراسر منطقه شرقیه آغاز کردند. منابع تأکید کردند هدف اصلی این طرح ناپدید کردن و از بین بردن هر آن چیزی است که مربوط به شهید نمر و جنبش سیاسی مسالمت‌آمیز وی بوده است. این اقدام جدا از بیرون کردن ساکنان از محله المسوره در العوامیه و تخریب کامل آن در ۲ سال قبل نیست.

نمر باقر النمر، عالم شیعه عربستانی در پی اعتراضات شیعیان عربستان در سال ۲۰۱۲ بازداشت شد و ۱۶ اکتبر ۲۰۱۵ دادگاه جنایی عربستان سعودی وی را به دلیل «اقدام علیه امنیت ملی و محاربه»، به «اعدام با شمشیر و به صلیب کشیده شدن در انتظار عمومی» محکوم کرد و ۲ ژانویه ۲۰۱۶ اعدام شد. اعدام او سبب واکنش گسترده منفی در منطقه و سازمان‌های مستقل بین‌المللی شد.

■ **خشم مردم عربستان از تخریب مسجد شیعیان العوامیه**

کاربران شبکه‌های اجتماعی عربستان سعودی و سایر کشورهای اسلامی خشم خود را از تخریب مسجد امام حسین(ع) در العوامیه توسط آل سعود ابراز کردند. کاربران شبکه‌های اجتماعی خواستار جلوگیری از استمرار جنایات آل سعود علیه شیعیان این کشور شده و اعلام کردند این مسجد که شیخ نمر در آن سخنرانی می‌کرد، همان مسجدی است که تاج و تخت سلمان و پسرش را به لرزه درآورده بود. کاربران تأکید کردند تا وقتی طاغوتیان به سسرزمین حرمین و مقدسات آن بی‌حرمتی کنند، شعله انقلاب شیخ نمر باقر النمر که توسط آل سعود اعدام شد، خاموش نمی‌شود. آنان افزودند تخریب این مسجد نه سیاسی، بلکه عقیدتی است، چراکه رژیم آل سعود یک رژیم تکفیری است و مساجد شیعیان را مسجد نمی‌داند.

**سفر فرمانده ارتش هند به امارات و عربستان**

فرمانده ارتش هند برای انجام سفری منطقه‌ای عازم عربستان و امارات شده است. ژنرال مانوج ماکوند نارائونی، فرمانده ارتش هند، در یک سفر ۹ روزه عازم عربستان و امارات شده است. به نوشته نیشن، این سفر ژنرال مانوج نشانه‌ای از تعهد دهلی‌نو به تقویت روابط بین هند با کشورهای حوزه خلیج‌فارس است. بر اساس این گزارش، فرمانده ارتش هند در ریاض علاوه بر دیدار با مقام‌های سعودی در کلج دفاعی ملی عربستان سخنرانی و در سفر به امارات هم راه‌های تقویت روابط دفاعی ۲ کشور را بررسی خواهد کرد. عربستان و امارات میزان ۹ میلیون تبعه هندی در منطقه هستند و رابطه دهلی با این ۲ کشور از اهمیت زیادی برخوردار است.

<sup>[1]</sup> فرمانده ارتش هند برای انجام سفری منطقه‌ای عازم

<sup>[2]</sup> فرمانده ارتش هند، در یک سفر 9 روزه عازم عربستان و